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La ungdom jobbe til midnatt 1 

 2 

Veldig mange ungdommer som kan og vil jobbe står utenfor arbeidslivet. En av grunnene til dette er 3 

at man ikke har lagt godt nok til rette for at ungdom kan jobbe. Etter dagens lovverk kan ikke ungdom 4 

under 18 år, jobbe lenger enn til klokken 23. Likevel så finnes det unntak for at ungdom som for 5 

eksempel jobber i oppvasken på restauranter kan jobbe lenger enn til 23. Dette mener vi gir lite 6 

mening. Denne lovgivningen hindrer mange bedrifter i å ansette ungdom.  7 

 8 

Det er svært viktig at ungdom kan få erfaring fra arbeidslivet. Det er på den måten vi sikrer at flere 9 

kommer ut i jobb på et senere tidspunkt og vi sikrer inkludering i samfunnet. Vi har et ansvar for at 10 

færrest mulig ungdommer faller fra, dette kan gjøres ved å legge til rette for at flere ungdommer kan 11 

jobbe. Ifølge NHO skriker servicenæringen etter arbeidskraft. Næringen har selv sagt at de stiller seg 12 

positive til at flere ungdommer kan begynne å jobbe der. Likevel så er det vanskelig for dem når 13 

reglene hindrer de i å ansette flere ungdommer. For restaurantene for eksempel synes det er 14 

utfordrerne å ansette folk som ikke kan jobbe i bedriftens åpningstider.  15 

 16 

Konsertstedet Foynhagen i Tønsberg har ansatt flere ungdommer under 18. Samtlige av de oppgir til 17 

NRK at de gjerne kunne jobbet lenger. Samtidig sier daglig leder ved utestedet at dersom man hadde 18 

fått en regelendring ville det betyd mye for hele bransjen. Da kunne de ansatte langt flere. For som 19 

bransjen selv sier er det mange arbeidsoppgaver en 17 åring kan gjøre som ikke innebærer kjøp og 20 

salg av alkohol.  21 

 22 

Begrunnelsen for at ungdom ikke kan jobbe lenger enn til 11 er at de skal være opplagte for skole og 23 

annet dagen etterpå. Samtidig så hinder denne regelen ungdom som har sommerjobb i å jobbe 24 

lenger. Regelen gjør det vanskelig for ungdom å jobbe, og enda vanskeligere for bedriftene å ansette 25 

de. Vi må få flere ungdommer inn på arbeidslivet, det er viktig av flere grunner.   26 

 

Akershus Unge Høyre vil:  27 

• At ungdom over 16 år skal kunne jobbe til midnatt. 28 



• Fortsatt ha en begrensning på at de ikke kan jobbe lenger enn 37,5 timer i uka, hvis de selv 29 

ikke ønsker det. 30 

• Fortsette å legge til rette for at flere ungdommer kan komme i jobb. 31 

• Oppfordre flere næringer til å ansette ungdommer, både på fast og midlertidig basis.  32 

• Fjerne forbudet mot 0% stillinger som fast stilling 33 

 34 


